
• 

,So!r:caes Iln.'vrÀdcors 

J M BARROS NETO ME 
CNPJ: 53.574.875/0001-17 

!E: 12. 375.270-1 

PREGÃO PRESENCIAL N2 009/2021 
REGISTRO DE PREÇO 

PAG  0_1V 

Ass:—

Á 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS 
LOCAL: AUDITORIO DA SECRETARIA DE MUNICIPAL AV. RODOVIÁWA, S/N, BAIRRO BOA FÉ 

BARREIRINHAS/MA 
PREGÃO PRESENCIAL N2 009/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N21803.03/2021 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
DATA: 29/04/2021 HORÁRIO: 15HRS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REGISTRO 

LÙ PREÇOS PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS. DE iNTERESS5 DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO 
ANEXO I DO PRESENTE EDITAL. 

Prezado Senhor 

A empresa .1 M BARROS NETO-ME, com sede na Rua Coronel Chaves n2. 450 Ediíco

Flávio Loja 05 São Francisco —São Luís/MA, inscrita no CNPJ N2. 63.574.87511001-17, Fe /Fax; 

(98)3268-9519, e-mail: jmbneto@hotmail.com, participante do pregão presencial n2 009/202:1 

para registro de preço. Apresento e submeto á apreciação desta Pregoeira de Licitação a minha 

proposta de preço relativa apo Edital Pregão Presencial em grite. 

VALOR R$ 
DESCRIÇÃO /ESPECIFICAÇÃO UNID QUAN1 UNITPRICi   TOTAL. ITEM 

01 1- LOCAÇÃO DE DUPLICADOR COM 05 R51.550,00 r 250)30 

VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 

130 PPM COM FORMATO DE PAPEL 

A3, A4 COM GRAMATURA DE ATÉ UNID 

300G, ESCALAS DE ZOOM 141%, 

122%, 116%, 94%, 87%, 82%, 71%, 

CAPACIDADE DE PAPEL 1.000 

FOLHAS, CICLO MENSAL ILIMITADO 

MARCA: RISO 

02 LOCAÇÃO DE MULTIFUNCIONAL 

COM VELOCIDADE DE 

CÓPIA/IMPRESSÃO DE 45 PPM, 

COLORIDA / 45 PPM PRETO & 

BRANCO COM FORMATO DE PAPEL 

A3, A4, 45/SRA3 COM GRAMATURA 

UNID 
05 R$1.712,00 R58.56G,00 

Rua Coronel Chaves n9. 450- Edifício Flávio loja OS —São Francisco São Luis -MA CEP: 55076-406 
TEL.: (98) 3268-9519/887612.44 

jrnbneto@hotmail.corn 



intor 

• 

• 

Soluções Inovadoras 

.1 M BARROS NETO-ME 
CNPJ: 63.574.875/0001-17 

IE: 12. 375.270-1 

Na_ 

DE ATÉ 300G E BANNER DE 

297X1200MM COM GRAMATURA DE 

ATÉ 210G, ALIMENTADOR FRENTE E 

VERSO COM LEITURA SIMULTÂNEA, 

CAPACIDADE DE PAPEL PADRÃO 

1.200 FOLHAS, MÁXIMO 2.300 

FOLHAS, SAÍDA: 625 FOLHAS. CICLO 

MENSAL ILIMITADO. 

MARCA: XEROX 

03 LOCAÇÃO DE MULTIFUNCIONAL 

COM VELOCIDADE DE 

CÓPIA/IMPRESSÃO DE 52 PPM 

PRETO & BRANCO COM FORMATO 

DE PAPEL, A3, A4, A5, A6, B5, B6 COM 

GRAMATU RA DE ATÉ 220G, 

ALIMENTADOR FRENTE E VERSO 

COM LEITURA SIMULTÂNEA, 

CAPACIDADE DE PAPEL PADRÃO 550 

FOLHAS, SAÍDA: 250 FOLHAS. CICLO 

MENSAL ILIMITADO. 

MARCA: XEROX 

04 

10 R$1.386.00 R$13.860,00 

UNID 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 

MULTIFUNCIONAIS LASER 

MONOCROMÁTICA 

(FOTOCOPIADORA; IMPRESSORA; 

COM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 

42 PPM (CARTA/A4)VELOCIDADE DE 

CÓPIA: 42 CPM (CARTA/A4) ATÉ 1200 

X 600 DPIVELOCIDADE DE 

DIGITALIZAÇÃO: ATÉ 28 IPM (PRETO) 

/ 20 1PM (COLORIDO), DUPLEX 

(FRENTE E VERSO): 561PM (PRETO) / 

34 IPM (COLORIDO), CICLO DE 

TRABALHO MENSAL: 50.000 

PÁGINAS/MÊS, D1SPLAv LCD 

(TIPO/TAMANHO) TOUCHSCREEN 

COLORIDO DE 3.7" E CONEXÃO DE 

UNID 

08 R$490,00 R$3.920,00 

Rua Coronel Chaves n2. 450- Edifício Flávio loja 05 — São Francisco São Luís -MA CEP: 65078-406 
TEL: (98) 3268-9519/887612.44 

jmbneto@hotmail.com 



intor 

• 

• 

Soluções Inovadoras 

J M BARROS NETO-ME ãC, 
CNPJ: 63.574.875/0001-17 Ais: 
IE: 12. 375.270-1 

ottik, 

REDE, COM FORNECIMENTO DE 

MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA, TREINAMENTO DOS 

OPERADORES DOS EQUIPAMENTOS, 

FORNECIMENTO E/OU 

SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, 

COMPONENTES, SOFTWARES DE 

GERENCIAMENTO, MATERIAIS, 

INSUMOS UTILIZADOS NA 

OPERAÇÃO, EXCETO PAPEL E MÃO-

DE-OBRA OPERACIONAL. 

MARCA:BROTHER 

05 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 
MULTIFUNCIONAIS LASER 
MONOCROMÁTICA 
(FOTOCOPIADORA VELOCIDADE DE 
PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS 
IMPRESSÃO 52 PPM, CÓPIA: 52 PPM, 
VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: ATÉ 
50 IPM (PRETO) / 20 IPM 
(COLORIDO), DUPLEX (FRENTE E 
VERSO): 100 1PM (PRETO) / 34 IPM 
(COLORIDO), CICLO DE TRABALHO 
MENSAL MÁX.: 150.000 PÁGINAS 
DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO 
DE 5"E CONEXÃO DE REDE, COM 
FORNECIMENTO DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA, 
TREINAMENTO DOS OPERADORES 
DOS EQUIPAMENTOS, 
FORNECIMENTO E/OU 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, 
COMPONENTES, SOFTWARES DE 
GERENCIAMENTO, MATERIAIS, 
INSUMOS UTILIZADOS NA 
OPERAÇÃO, EXCETO PAPEL E MÃO-
DE-OBRA OPERACIONAL. 
MARCA: BROTH ER 

UNID 

08 R$556,00 R$4.448,00 

VALOR MENSAL: TRINTA E OITO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E OITO REIAS 
VALOR TOTAL 12(DOZE) MESES: QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, 
QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS 

R$38.538,00
R$462 456,00 

Rua Coronel Chaves n2. 450- Edifício Flávio loja 05 — São Francisco São Luís -MA CEP: 65076-406 
TEL: (98) 3268-9519/887612.44 

jmbneto@hotmail.com 



'fator 
okçôes Inovadoras 

• VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão de 
abertura dos Envelopes; 

J M BARROS NETO-ME 
CNPJ: 63.574.875/0001-17 
IE: 12. 375.270-1 

02.1 

• PRAZO, DE ENTREGA: se dará conforme Termo de Referência. 

14.3. Toda prorrogação de prazo deverá ser justificada por escrito e previamente autorizada pela 
Prefeitura Municipal de Barreirinhas, devendo a solicitação ser encaminhada até 15 (quinze) dias 
anteriores ao vencimento do prazo de entrega estipulado. 

• PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO: será até 31 de dezembro de 2021, 
contados da assinatura do contrato. 

• PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias pela PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARREIRINHAS, mediante a apresentação da Fatura, Nota Fiscal e atestados pelo setor 
responsável, acompanhadas das Certidões Negativas de Débito junto ao INSS, CNDT, FGTS 
e Certidão de Regularidade com a Fazenda Federal. 

Para fins de assinatura do Contrato da presente licitação, indicamos para esse fim o Sr 2 José 

Martins Barros Neto, Portador do RG, sob o n'. 042828572011-2, e CPF n° 290.178.403-82, socio 

administrador, residência na AV.02 QDR. 22 N2 2A — ANGELIM — CEP: 65063-020 SÃO LUIS -MA. 

COMO RESPONSÁVEL LEGAL DESTA EMPRESA; 

Razão Social: _I M BARROS NETO -ME 
CNPJ: 63.574.875/0001-17 
Endereço: Rua Coronel Chaves n2. 450 Edifício Flávio Loja 05 —São Francisco 
Fone: (98) 3268.9519 
Cidade: São Luís Estado: Maranhão 
Cep: 65076-406 
E-mail: imbneto@hotmail.com 

Dados Bancários 
Banco: Brasil 
Agência: O 5750-9 
Conta — Corrente: 876-1 

Declaro ainda estar de acordo e ciente com todas as exigências estipulada no Edital n2 009/2021, 

processo 1803.03/2021. 

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta, 

e que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos e despesas, de qualquer natureza, 

incidentes sobre o fornecimento, e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a 

Rua Coronel Chaves n2. 450- Edifício Flávio loja 05 — São Francisco São Luís -MA CEP: 65076-406 
TEL: (98) 3268-9519/887612.44 

(?'‘j

jnnbneto@hotmail.com 



intor 

• 

Soluções Inovadoras 

validade da proposta fica automaticamente pelo prazo correspondente aos dias de suspensão. 

J M BARROS NETO-ME 
CNN: 63.574.875/0001-17 
IE: 12. 375.270-1 

PAG 
Aos: —_ 

Informamos, por oportuno, que no preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, 
englobando tudo o que for necessário para o fornecimento do objeto, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência. 

Quaisquer tributos, despesas e custos omitidos ou incorretamente cotados. serão considerados 
como inclusos nos preços, ainda que não tenham causado a desclassificação da proposta. Fm 
nenhuma hipótese, a Administração não deferirá pedidos de acréscimo, devendo a licitante 
vencedora prestar os serviços sem ônus adicionais. 

Declaro a existência de estrutura administrativa e operacional compatível pdra fornecimento do 
objeto, sujeito a confirmação da veracidade, a qualquer momento, por vistoria do PREFEITURA 
DE MUNICIPAL DE BARREIRINHAS - MA 

Declaro que a empresa cumprirá com o prazo de execução dos serviços solicitados e entrega do 
produto, tendo a ciência de responsabilidade de solicitação de amostra do mesmo. 

São Luís- MA, .29 de Abril de 2021. 

/ ,7 /47 

ns Barros Neto 

2828572011-2 

CPF: 290.178.403-82 

Infortech Soluções 

Proprietário 

Rua Coronel Chaves n2. 450- Edifício Flávio loja 05 — São Francisco Sã,.-) Luís -MA CF!): 65076-406 
TEL: (98) 3268-9519/887612.44 

jmbneto@hotmail.com 


